
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 31 maja 1969 r. Nr 7 Poz. 22—27

TREŚĆ

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi

Poz.
22 — w sprawie zatwierdzenia sprawozdania (analizy) z

wykonania planu gospodarczego i budżetu Rady Na
rodowej m. Łodzi za 1968 r.

23 — w sprawie oceny swej działalności za okres kadencji
1965—1969 r.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
24 — w sprawie zwalczania niektórych chwastów na tere

nie m. Łodzi,

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
25 — w sprawie ustalenia jednostek organizacyjnych Pre

zydium Rady Narodowej m. Łodzi właściwych do 
świadczenia usług w zakresie czynności rzecznika 
patentowego,

26 — w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi,
27 — w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

Poz. 22

UCHWAŁA Nr XXX/102/69
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 21 kwietnia 1969 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania (analizy) z wykona
nia planu gospodarczego i budżetu Rady Narodowej m. Ło

dzi za 1968 r.

Rada Narodowa m. Łodzi po zapoznaniu się z analizą 
wykonania planu gospodarczego i sprawozdaniem z wyko
nania budżetu Rady Narodowej za 1968 rok, po wysłucha
niu opinii Komisji Budżetu i Planu Gospodarczego oraz 
Delegatury Najwyższej Izby Kontroli, jak również w opar
ciu o uwagi zgłoszone w dyskusji stwierdza, że podstawowe 
zadania planu gospodarczego i budżetu w 1968 r. zostały 
wykonane.

Osiągnięty dalszy rozwój gospodarczy, kulturalny i spo
łeczny miasta w 1968 r. jest rezultatem intensyfikacji gos
podarki, poprawy organizacji i wydajności pracy, wzrostu 
aktywności społecznej oraz prawidłowej realizacji budżetu.

Nastąpił dalszy wzrost produkcji przemysłowej, poprawa 
sytuacji rynkowej, wzrost poziomu świadczonych usług, 
sprawniej przebiegała działalność inwestycyjna zarówno na 
etapie planowania jak i wykonawstwa.

Oddano do użytku ogółem 23.429 izb mieszkalnych, 2 
szkoły podstawowe, 4 przedszkola, 1 żłobek oraz wybudo
wano 54,6 km sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, 11,6 km 
sieci gazowej oraz 46,6 km ulic o nawierzchni ulepszonej.

Za osiągnięte wyniki Rada Narodowa wyraża uznanie 
tym wszystkim, którzy wydajną pracą, ofiarnością oraz 
udziałem w pracy społecznej wnieśli cenny wkład w dalszy 
rozwój gospodarki miasta.

Oceniając wykonanie planu gospodarczego i budżetu za 
1968 r. Rada Narodowa m. Łodzi na podstawie art. 11 
ust. 1 i art. 27 ust. 1 Ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 roku Nr 29, poz. 172), 
art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie 
budżetowym (Dz. U. Nr 45 poz. 221) oraz § 11 ust. 
3 uchwały Nr 318 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 
1955 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania oraz zatwier
dzania rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Państwa 
(MP Nr 48, poz. 471) postanawia:

l. Zatwierdzić:
1. Sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego Rady 

Narodowej m. Łodzi za 1968 rok.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Rady Narodowej

m. Łodzi za 1968 rok, zamykające się:
— po stronie dochodów kwotą zł 2.549, 707 tys. (słownie: 

złotych dwa miliardy pięćset czterdzieści dziewięć milio
nów siedemset siedem tysięcy),

— po stronie wydatków kwotą zł 2.415.895 tys. (słownie: 
złotych dwa miliardy czterysta piętnaście milionów osiem
set dziewięćdziesiąt pięć tysięcy)

zgodnie z załączonym opracowaniem.
II. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uwzględniając 

wytyczne i kierunki działania jakie zostały ustalone w 
uchwale Rady Narodowej zatwierzającej plan gospodarczy 
i budżet na 1969 rok — winno skierować również wysiłki 
na realizację zadań wynikających z analizy wykonania 
planu gospodarczego i budżetu za 1968 rok.

W szczególności należy:
1. Podjąć niezbędne działanie w celu usprawnienia pro

cesu inwestycyjnego kierując się postanowieniami uchwały 
II Plenum KC PZPR. Konieczne jest zwłaszcza zapewnienie 
sprawnej realizacji inwestycji kontynuowanych oraz wni
kliwe przeanalizowanie przygotowania rozpoczynanych za
dań zarówno od strony dokumentacji jak i zabezpieczenia 
wykonawstwa.

2. Podjąć działanie zmierzające do rozwoju mocy przero
bowej biur projektowych ze szczególnym uwzględnieniem 
inwesto-projektu dla potrzeb spółdzielczego budownictwa 
mieszkaniowego.

3. Zapewnić podjęcie niezbędnych działań dla zwiększe
nia mocy produkcyjnej przedsiębiorstw budowlano-monta
żowych i remontowych.

4. Usprawnić organizację produkcji w Miejskich Przed
siębiorstwach Remontowo-Budowlanych jako podstawowe
go warunku pełnej realizacji zadań w zakresie kapitalnych 
remontów budynków mieszkalnych.

5. Usprawnić pracę w Miejskim Przedsiębiorstwie Robót 
Drogowych — wprowadzić pracę dwu zmianową dążąc do 
wydatnego skrócenia czasu realizacji robót i usprawnienia 
ich przebiegu.

6. Zabezpieczyć terminową realizację planowanej sieci 
handlu i usług, szczególnie w nowych osiedlach mieszkanio
wych oraz dalszy rozwój działalności usługowej -w szcze
gólności w odniesieniu do tych rodzajów usług 1 których 
potrzeby społeczeństwa nie są dotychczas zaspokojone.

7. Zabezpieczyć dalszą prawidłową realizację środków 
budżetowych przez pogłębienie oszczędności i gospodarno
ści oraz wzmożenie przestrzegania dyscypliny finansowej 
z jednoczesnym zapewnieniem pełnej realizacji planowa
nych zadań.

8. Zapewnić niezbędne warunki do dalszego rozwoju czy
nów społecznych.

II. Ocenę postanowień niniejszej uchwały Prezydium Ra
dy Narodowej m. Łodzi uwzględni w sprawozdaniu z wy
konania planu gospodarczego i budżetu za 1969 rok.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Edward Kaźmierczak tngr Marian Korżyk



Str. 2

Poz. 23.

UCHWAŁA Nr XXX/104/69 
Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 22 kwietnia 1969 r.

w sprawie oceny swej działalności za okres kadencji 1965— 
— 1969 r.

Rada Narodowa m. Łodzi w wyniku dokonanej oceny 
swej działalności za okres kadencji 1965—1969 roku, stwier
dza co następuje:

Poważnym dorobkiem kadencji było dalsze umocnienie 
pozycji rad narodowych, jako terenowych organów władzy. 
Sprzyjał temu proces decentralizacji zarządzania oraz zwią
zane z nim rozszerzanie usprawnień rad obu szczebli, po
głębianie ich więzi z ludnością, podejmowanie słusznych 
i celowych rozstrzygnięć zmierzających do dalszego rozwo
ju naszego miasta, likwidacji występujących braków i za
niedbań. Rady narodowe obu szczebli pełniej i umiejętniej 
wykorzystywały swe uprawnienia kontrolne i koordyna
cyjne, zarówno w stosunku do jednostek podległych, jak 
i niepodporządkowanych.

Podejmowane uchwały były konsekwentnie realizowane 
przy szerokim współudziale ludności a przebieg ich wyko- 
nowstwa był systematycznie kontrolowany. Komisje Rad 
wykazały dużą aktywność, uczulenie na sprawy obywateli, 
umiejętność właściwego łączenia interesów ogólnospołecz
nych z potrzebami lokalnymi w zakresie poszczególnych 
dziedzin działalności rad, stosowały bardziej racjonalne 
metody pracy, wzbogaciły ich formy oraz pełniej wykorzy
stywały swe uprawnienia, co podniosło efektywność ich po
czynań.

Szczególnie duże osiągnięcia miały miejsce w zakresie 
rozwoju pracy radnych w terenie. Ścisła współpraca rad
nych z komitetami Frontu Jedności Narodu, częste ich kon
takty z komitetami blokowymi, duża liczba odbytych spot
kań i właściwe ukierunkowanie ich problematyki, wreszcie 
utworzenie okręgowych zespołów radnych i wysoka aktyw
ność ich działalności — stały się podstawą umocnienia au
torytetu i roli radnych, jednoczącą wszystkie poczynania 
rad i ich organów z inicjatywą najszerszych rzesz obywateli, 
ważnym czynnikiem pogłębiania demokratyzmu i umac
niania pozycji ludności, jako gospodarza swego terenu.

Znacznie wzrosła sprawność działania administracji tere
nowej. Rozwój kontroli społecznej, lepszy dobór kadr, sto
sowanie racjonalnych metod pracy, rozwój różnych form 
oddziaływania na działalność organów — pozwolił zapew
nić jakościowo lepsze, rzetelne i szybsze załatwianie spraw 
obywateli, wychodzenie naprzeciw ich potrzebom, usunąć 
wiele źródeł skarg na działalność administracji, skutecznie 
przeciwdziałać objawom bezduszności i biurokratyzmu, 
szybko i sprawnie realizować postulaty i wnioski wybor
ców, usuwać źródła powstawania skarg.

Wykonując zadania nakreślone w Programie Wyborczym 
oraz wieloletnich i rocznych planach gospodarczych zapew
niony został dalszy rozwój naszego miasta, lepsze zaspoko
jenie potrzeb jego mieszkańców, pełniejsze wykorzystanie 
ich inicjatywy przy szerokim udziale ludności i podejmo
wanych przez nią czynów społecznych.

Dorobek rad w m. Łodzi uzyskany w okresie minionej ka
dencji, stał się możliwy dzięki realizacji słusznej polityki 
PZPR, jej politycznemu kierownictwu, stałej pomocy ze 
strony instancji partyjnych oraz głębokiej ich troski o umo
cnienie roli rad, właściwe ukierunkowanie ich pracy i poli
tyczne zabezpieczenie wykonawstwa stawianych im zadań.

Osiągnięcia, jakie dziś podsumowujemy są dorobkiem za
równo ofiarnej pracy radnych, członków komisji rad jak 
i szerokiego aktywu społecznego komitetów Frontu Jedno
ści Narodu, komitetów blokowych, domowych, członków 
organizacji politycznych, społecznych i zawodowych jak 
i całej ludności Łodzi, która swym trudem, pełną godności 
postawą, wielką troską o sprawy swego miasta wykazała 
swe poparcie dla polityki naszej partii i władz państwo
wych, aktywny współudział w realizacji zadań nakreślo
nych przez rady narodowe.

Za tą wielką ofiarność i poświęcenie Rada Narodowa 
m. Łodzi składa im wszystkim serdeczne podziękowanie.

Jednocześnie Rada Narodowa uchwala:
I. Wyrazić uznanie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

za doniosłe osiągnięcia w dziedzinie rozwoju miasta w okre
sie kadencji 1965—1969 r.

II. Mając na uwadze zdobyte w okresie swej kadencji 
doświadczenia, podjęte wysiłki dla rozwiązania szeregu 

Nr 7

problemów m. Łodzi wymagających dalszej kontynuacji, 
Rada Narodowa kończąc okres swej czteroletniej pracy 
przekazuje nowowybranej Radzie poniższe swe uwagi i 
wnioski co do kierunków, form i metod pracy, jakie wy
magają szczególnej uwagi dla pomnożenia osiągnięć i do
robku obecnej kadencji:

1. W zakresie działalności gospodarczej i socjalnokultu- 
ralnej należy dążyć do:

a) umacniania i rozwijania całokształtu koordynacyjnych 
funkcji rad narodowych zarówno w stosunku do jednostek 
podporządkowanych jak i niepodporządkowanych, ze szcze
gólnym zwróceniem uwagi na proces modernizacji i rozbu
dowy przemysłu oraz wyższych uczelni,

b) pełnej realizacji zadań bieżącego planu 5-Ietniego 
stwarzając tym samym korzystne warunki wyjściowe do 
opracowania planu na lata 1971—1975,

c) kontynuowania budowy wodociągu sulejowskiego w 
tempie zabezpieczającym przekazanie I etapu do ekspola- 
tacji w 1974 roku,

d) zabezpieczenia warunków dla realizacji 150 tys. izb 
mieszkalnych w przyszłym planie 5-letnim oraz całego 
programu budownictwa towarzyszącego,

e) dalszego usprawniania przebiegu remontów kapital
nych i bieżących budynków mieszkalnych do czego w po
ważnym stopniu winno się przyczynić wybudowanie za
pleczy dla MPRB i MZBM,

f) uzyskania niezbędnych ilości taboru tramwajowego i 
autobusowego oraz budowy zajezdni dla zapewnienia syste
matycznej poprawy działania i sprawności komunikacji 
miejskiej w warunkach rozbudowującego się przestrzennie 
miasta,

g) kontynuowania podjętych prac nad przebudową cen
trum miasta,

h) dalszego rozwijania czynów społecznych wnoszących 
szczególnie cenny wkład w porządkowanie i podnoszenie 
wyglądu estetycznego miasta.

2. W zakresie działalności rad i ich komisji w m. Łodzi 
niezbędnym jest:

a) w dalszym ciągu umacniać rolę i znaczenie sesji rad, 
ich kierowniczych funkcji w określaniu kierunków rozwo
ju Łodzi w oparciu o wytyczne uchwały V Zjazdu PZPR, 
władz naczelnych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz 
potrzeb ludności. W tym celu nieodzownym jest jak naj
szerszy kontakt z mieszkańcami na spotkaniach,

b) pogłębiać i rozwijać działalność okręgowych zespołów 
radnych jako podstawowej formy aktywizacji radnych, roz
szerzania ich współdziałania z najszerszym aktywem tere
nowym w ramach komitetów Frontu Jedności Narodu,

c) rozszerzać działalność kontrolną komisji rad z udzia
łem szerszego aktywu społecznego oraz fachowców, ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeby nasilenia kontroli 
organów administracji terenowej i jednostek radom nie 
podporządkowanych, przeciwdziałać tendencjom zawężania 
form nadzoru do rozpatrywania sprawozdań na swych po
siedzeniach bez poprzedzania ich kontrolą terenową,

d) umacniać i rozwijać wzajemną współpracę i współ
działanie komisji w podejmowaniu zagadnień komplekso
wych i wspólnym ich rozwiązywaniu. Szczególnie istotnym 
jest pogłębienie i zacieśnienie współdziałania komisji rad 
obu szczebli w zakresie problemów bezpośrednio dotyczą
cych ludności i mających ogólnomiejskie znacznie,

e) nadal wzbogacać formy i metody pracy komisji, za
cieśniać ich więź i kontakty z poszczególnymi środowiska
mi w drodze organizowania spotkań środowiskowych, ot
wartych posiedzeń na terenie zainteresowanych zakładów 
pracy i instytucji.

3. W zakresie działalności prezydiów rad narodowych 
szczególną uwagę zwrócić należy na:

a) dalsze doskonalenie pracy organów administracji tere
nowej, prawidłowe kształtowanie stosunku „urząd — oby
watel”, likwidację wszelkich przejawów mitręgi, bezdusz
ności, niewłaściwego stosowania i nieznajomości przepisów, 
przerostów posiedzeń, narad i konferencji, likwidowanie 
zbędnych i nieekonomicznych prac i czynności, przerostów 
formalizacji,

b) wzmożenie efektywnego nadzoru nad pracą organów 
pierwszej _ instancji powiązanego ściśle z instruktażem 
zmierzającym do polepszenia wyników pracy w oparciu 
o najbardziej celowe formy i metody jej wykonywania,

c) rozszerzenie wymiany doświadczeń z innymi radami

DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 8

narodowymi oraz szersze wykorzystanie dorobku nauki 
przy rozwiązywaniu poszczególnych problemów.

III. Zobowiązać Prezydium RN do przekazania niniejszej 
uchwały nowowybranej Radzie Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Edward Kaźmierczak mgr Marian Korżyk

Poz. 24.

ZARZĄDZENIE
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 16 kwietnia 1969 r.
w sprawie zwalczania niektórych chwastów na terenie 

m. Łodzi.
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 

1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) i § 3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 5 lutego 1963 r. w sprawie zwalczania 
niektórych chwastów (Dz. U. nr 5, poz. 34) Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi zarządza, co następuje;

§ 1. Wprowadza się na terenie m. Łodzi obowiązek zwal
czania gorczycy polnej czyli ognichy (sinafis arvenis i rzod
kwi świerzepy (Rephanus raphanistrum L) w uprawach 
zbóż jarych.

§ 2. Chwasty, o których mowa w § 1, powinny być ni
szczone przed terminem ich zakwitania tj. najpóźniej od 
1 kwietnia do 31 maja każdego roku.

§ 3. Obowiązek zwalczania chwastów orkeślony w § 1 
ciąży na właścicielu gruntu (jednostce organiazcyjnej za
rządzającej gruntami), a jeżeli grunt jest użytkowany 
przez inną osobę fizyczną lub prawną na tej osobie.

§ 4. Winni niedopełnienia obowiązku ustalonego niniej
szym zarządzeniem podlegają w myśl art. 21 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed cho
robami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
karze aresztu do trzech miesięcy lub karze grzywny do 
4,500 zł.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 25.

UCHWAŁA Nr 199/2066/69
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 16 kwietnia 1969 r.
w sprawie ustalenia jednostek organizacyjnych Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi właściwych do świadczenia usług 

w zakresie czynności rzecznika patentowego.
Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o 

radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 r. o rzecznikach pa
tentowych (Rz. U. Nr 14, poz. 86), rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 28 lipca 1968 r. w sprawie zadań i organiza
cji pracy rzeczników patentowych wpisu na listę rzeczni
ków petentowych oraz zasad ich wynagradzania (Dz. U. 
nr 32, poz. 194 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w po
rozumieniu z Urzędem Patentowym Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej uchwala, co następuje;

1. Ustala się z dniem 16 kwietnia 1969 roku Zjednocze
nie Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego 
m. Łodzi, Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komu
nalnej m. Łodzi oraz Zjednoczenie Przedsiębiorstw Budow
nictwa Komunalnego m. Łodzi jako jednostki organizacyj
ne obowiązane do świadczenia usług w zakresie czynności 
rzecznika patentowego.

2. Podstawową działalnością rzeczników patentowych, o 
których mowa w ust. 1 jest świadczenie usług na rzecz jed
nostek zgrupowanych w danym zjednoczeniu a ponadto:

1) przez Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego także na rzecz:

a) Łódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych 
Artykułami Spożywczymi i Przemysłu Gastronomicznego 

i Łódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych Ar
tykułami Przemysłowymi w Łodzi oraz zgrupowanych w 
nich jednostek organizacyjnych,

b) Wydziału Przemysłu i Wydziału Handlu Prezydium 
RN oraz Wydziałów Przemysłu i Handu Prezydium DRN,

c) osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno
stkami gospodarki uspołecznionej mających siedzibę lub 
zamieszkanie na terenie m. Łodzi,

d.) innych uspołecznionych zakładów pracy nie zatrud
niających rzeczników patentowych, tylko w wyjątkowych 
przypadkach i za każdorazową zgodą Dyrektora Zjedno
czenia Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Tereno
wego,

2) przez Zjednoczenie Przedsiębiorstw Budownictwa Ko
munalnego także na rzecz:

a) Zarządu Inwestycji Miejskich,
b) Wydziałów Prezydium RN i organów prezydiów d.r.n. 

za wyjątkiem określonych w pkt 1, lit. „b”,'
c) przedsiębiorstw, zakładów i instytucji podporządko

wanych odpowiednio jednostkom wyszczególnionym pod 
lit. „a” i „b” niniejszego punktu,

d) twórców pracowniczych projektów wynalazczych w 
zakresie reprezentowania ich interesów przed organami 
powołanymi do rozpotrywania spraw spornych w tych przy
padkach, gdy ze względu na zaistniały spór pomiędzy twór
cą a zatrudniającym go zakładem pracy twórca nie może 
korzystać z pomocy rzecznika patentowego tego zakładu 
pracy, lub zakład ten nie zatrudnia rzecznika patentowe
go,

e) innych uspołecznionych zakładów pracy nie zatrud
niających rzeczników patentowych, tylko w wyjątkowych 
przypadkach i za każdorazową zgodą Dyrektora Zjednocze
nia Przedsiębiorstw Budownictwa Komunalnego.

3. Zjednoczenia, o których mowa w ust. 1 świadczą usłu
gi na rzecz jednostek organizacyjnych i osób wymienionych 
w ust. 2 w zakresie zadań rzecznika patentowego określo
nych w powołanym na wstępie rozporządzeniu Rady Mini
strów z dnia 28 lipca 1966 r.

4. Dla zabezpieczenia wykonania zadań w zakresie czyn
ności rzecznika patentowego Dyrektorzy Zjednoczeń okre
ślonych w ust. 1 winni zapewnić funkcjonowanie stanowisK 
rzeczników patentowych w zasadzie na pełnym etacie w 
jednym z podporządkowanych zjednoczeniu przedsiębiorstw,

5. Miejska Komisja Planowania Gospodarczego wspólnie 
z Dyrektorem Zjednoczenia Przedsiębiorstw Budownictwa 
Komunalnego zbada możliwość wygospodarowania niezbę
dnego funduszu płac dla rzecznika patentowego tego zjed
noczenia w ramach realizacji zarządzenia Nr 106 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 1968 roku w sprawie 
dyscypliny planowania i zatrudnienia pracowników admi
nistracyjnych a w przypadku stwierdzenia braku takich 
możliwości, zapewni przyznanie zjednoczeniu funduszu 
płac z wojewódzkiej rezerwy zatrudnienia.

6. Stanowiska rzeczników patentowych winny wykony
wać swe funkcje w zasadzie przy ośrodkach informacji te
chniczno-ekonomicznej a w przypadku braku takich ośrod
ków, przy komórkach posiadających odpowiednią bazę i 
warunki umożliwiające rzecznikowi patentowemu śledzenie 
rozwoju myśli technicznej w kraju i za granicą oraz oddzia
ływanie na rozwój działalności racjonalizatorskiej we 
wszystkich obsługiwanych jednostkach.

7. Sprawy dotychczas przejęte przez Zjednoczenie Przed
siębiorstw Budownictwa Komunalnego w zakresie czynno
ści rzecznika patentowego winny być w zasadzie przez to 
Zjednoczenie prowadzone do ostatecznego ich zakończenia.

8. Zjednoczenia określone w ust. 1 o świadczeniu przez 
siebie usług w zakresie czynności rzecznika patentowego 
niezwołcznie powiadomią organy i jednostki organizacyjne 
podległe Prezydium RN i prezydiom drn oraz podadzą po
przez prasę do publicznej wiadomości objęcie usługami 
rzecznika patentowego także innych .instytucji i osób fizy
cznych, na rzecz których świadczą te usługi, ze wskaza
niem dokładnego adresu, siedziby i numeru telefonu służbo
wego rzeczników patentowych zatrudnionych w tych jed
nostkach.

9. Traci moc uchwała nr 112/1235/67 Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi z dnia 27 czerwca 1967 r. w sprawie 
ustalenia Zjednoczenia Przedsiębiorstw Budownictwa Ko
munalnego w Łodzi jednostką organizacyjną Prezydium 
RN m. Lodzi obowiązaną do świadczenia usług w zakresie 
czynności rzecznika patentowego.

10. Wykonanie uchwały porucza się Zjednoczeniu Przed
siębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego, Zjedno
czeniu Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej, Zjednoczę-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 7

niu Przedsiębiorstw Budownictwa Komunalnego oraz Miej
skiej Komisji Planowania Gospodarczego.

11. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Rady Narodowej m. Łodzi.

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 kwietnia 1969
roku. . . ‘. J
Sekretarz Prezydium 
Maria Jeżewska

Przewodniczący Prezydium 
mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 26.

UCHWAŁA Nr 198/2059/69
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 1 kwietnia 1969 r.
w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 29, poz. 172 z 1963 r.) 
oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Ho
norowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi 
Nr 2, poz. 3 z 1964 r.), w uznaniu szczególnych zasług dla 
rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zostają wy
różnieni:

1. Józef Adler — mistrz w Zakładach Przemysłu Wełnia
nego im. Gwardii Ludowej,

2. Genowefa Bartosik — klasyfikator tkanin w Łódzkich 
Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Kunickiego,

3. Sabina Bem — terenowy opiekun społeczny,
4. Cecylia Bojasińska — asystent w Przychodni Chorób 

Układu Nerwowego,
5. Stanisław Bukowski — pracownik w Zarządzie Głów

nym Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu 
Włókienniczego, Ozieżowego i Skórzanego,

6. Janina Buzałek — kierownik działu w Przychodni Reu
matologicznej,

7. Walenty Chlebosz — działacz Polskiego Komitetu Po
mocy Społecznej,

8. Bogusław Czerwiński — elektromonter w Łódzkiej Fa
bryce Lin i Sznurów Technicznych,

9. Bronisław Czerwiński — brygadzista w Zakładach Prze
mysłu Bawełnianego im. Szymona Harnama,

10. Władysław Deszczyński — starszy instruktor w Zarzą
dzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego,

11. Jan Droś — kierownik zespołu kontrolno-rewizyjnego 
w Zarządzie Głównym Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókien
niczego, Odzieżowego i Skórzanego,

12. Alfreda Gajewicz — kierownik Biura Rady Dzielnico
wej Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Łódź- 
Śródmieście,

13. Stanisława Głodek — pracownica w Zakładach Prze
mysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego,

14. Jadwiga Hendzlik — brygadzistka w Zakładach Prze
mysłu Odzieżowego „Wólczanka”,

15. Zofia Hibszer — kalkulator w Południowo Łódzkich 
Zakładach Przemysłu Jedwabniczego,

16. Janina liska — pielęgniarka oddziałowa w Szpitalu 
Chórów Płuc,

17. Genowefa Jakubowska — pracownik w Zarządzie Zdro
wia Komendy Wojewódzkiej M. O.

18. Jerzy Jamroziak — Sekretarz Zarządu Głównego Związ
ku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienni
czego, Odzieżowego i Skórzanego,

19. Józef Kaczmarek — przewodniczący oddziałowej orga
nizacji związkowej w Łódzkich Zakładach Przemysłu 
Bawełnianego im. Obrońców Pokoju..

20. Alicja Krajewska — tkaczka w Łódzkich Zakładach 
Przemysłu Pasmanteryjnego,

21. Helena Krzysiak — przełożona pielęgniarek w Szpitalu 
im. dr E. Sonenbergaj,

22. Celina Kurowska — główny księgowy w Wydziale Zdro
wia i Opieki Społecznej w Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Łódź-Bałuty,

23. Tadeusz Kubacki — kierownik kontroli technicznej 
w Zakładach Tkanin Technicznych „Zarzew”,

24. Józef Kociołek — brygadzista w Zakładach Przemysłu 
Wełnianego „Lodex”,

25. Zofia Krzemieńska — przewodnicząca rady zakładowej 
w Łódzkich Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. 
Obr. Pokoju,

26. Stefania Lewandowska — podmistrz w Zakładach Prze
mysłu Wełnianego im. „Wiosny Ludów”,

27. Leokadia Lewandowicz ■— zastępca dyrektora I Domu 
Specjalnego w Łodzi,

28. Helena Lorens — główny księgowy w Stacji Krwio
dawstwa,

29. Bolesław Łysiak — zastępca przewodniczącego 'Zarządu 
Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemy
słu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego,

30. Andrzej Majewski — kierownik Referatu Opieki Spo
łecznej w Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Śródmieście,

31. Janina Maciejewska — pielęgniarka oddziałowa w Szpi
talu im. dr J. Korczaka,

32. Otylia Maj — terenowy opiekun społeczny,
33. Janina Malinowska — przewodnicząca rady zakładowej 

w Zakładach Przemysłu Pończoszniczego im. Jurczaka,
34. Czesław Mastalerz — pracownik w Zakładach Przemy

słu Bawełnianego im. Feliksa Dzierżyńskiego,
35. Zofia Medyńska — brakarz w Zakładach Przemysłu 

Odzieżowego „EMFOR”,
36. Franciszek Mistrzak — pracownik w Zakładach Prze

mysłu Odzieżowego im. dr Próchnika,
37. Władysława Mirska — dyrektor Państwowego Domu 

Specjalnego dla Dzieci Głęboko Upośledzonych,
38. Danuta Mondry — główny księgowy w Szpitalu im. 

dr H. Jordana,
39. Barbara Nowak — kierownik Biura Rady Dzielnicowej 

Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Łódż-Polesie,
40. Teresa Nowak — prządka w Zakładach Przemysłu Ba

wełnianego im. H. Sawickiej,
41. Antoni Pawlak — terenowy opiekun społeczny
42. Jerzy Peda — drukarz w Zakładach Przemysłu Jedwab

niczego im. Wróblewskiego,
43. Antoni Rojewski — kierownik działu zaopatrzenia 

w Północno-Łódzkich Zakładach Przemysłu Jedwabni
czego,

44. Zdzisław Remplewski — starszy instruktor w Zarządzie 
Głównym Związku Zawodowego Pracowników Przem. 
Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego,

45. Irena Sikorska — przełożona pielęgniarek w Dzielnico
wej Przychodni Obwodowej Łódź-Polesie,

46. Stefania Starczewska — starszy magazynier w I Pań
stwowym Domu Specjalnym dla Przewlekle Chorych,

47. Henryk Stelmaszewski — brakarz w Centralnym Labo
ratorium Przemysłu Wełnianego,

48. Irena Sylwestrzak — zastępca przełożonej pielęgniarek 
w Szpitalu Chorób Płuc,

49. Eugeniusz Surmański — kierownik Wydziału w Zarzą
dzie Głównym Związku Zaw. Prac. Przem. Włókienni
czego, Odzieżowego i Skórzanego,

50. Czesław Szczeblewski — starszy księgowy-rewident 
w Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracow
ników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skó
rzanego,

51. Kazimierz Szymczak — spawacz w Centralnym Labora
torium Przemysłu Bawełnianego,

52. Henryk Sęcio — pracownik w Zakładach Przemysłu 
Bawełnianego im. Armii Ludowej,

53. Danuta Tomkowska — główny księgowy w Liceum Me
dycznym Pielęgniarstwa nr 1,

54. Leokadia Ulanowska — kierownik Referatu Opieki Spo
łecznej w Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Polesie,

55. Wiktoria Wawrzyniak — zastępca dyrektora II Pań
stwowego Domu Specjalnego,

56. Kazimierz Wawrzyniak — dziewiarz w Zakładach Prze
mysłu Dziewiarskiego „Olimpia”,

57. Mieczysław Walerysiak — pończosznik w Zakładach 
Przemysłu Pończoszniczego „Feniks”,

58. Józef Wesołowski — sanitariusz w Zakładzie Sanitar
nym m. Łodzi,

59. Bronisław Wilczyński — rencista,
60. Mirosław Wiliński — zastępca dyrektora w szpitalu 

im. dr K. Jonschera,
61. Helena Witkowska — pracownik w Zakładach Prze

mysłu Wełnianego im. Świerczewskiego,
62. Wacław Wrzesiński — brakarz w Łódzkich Zakładach 

Galanterii Skórzanej Przemysłu Terenowego,
63. Walentyna Załęska — starsza instruktorka pielęgniarek 

w Ośrodku Matki i Dziecka,
64. Wanda Zawada — pielęgniarka w Dzielnicowej Przy

chodni Obwodowej Łódź-Górna,
65. Jan Wojciech Żurkowski — pracownik w Zarządzie 

Zdrowia Komendy Wojewódzkiej M. O.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 5

Poz. 27

UCHWAŁA Nr 199/2072/69
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 16 kwietnia 1969 roku

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) 
oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej m. Łodizi z dnia 
16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Hono
rowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi 
Nr 2, poz. 3 z 1964 roku), w uznaniu szczególnych zasług 
dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Łodzi zostają 
wyróżnieni:

1. Marian Apostoł — zastępca naczelnika w Zakładzie 
Karnym w Łodzi,

2. Mieczysław Bocheński — kierownik działu planowania 
w Biurze Projektów „Prozamet”,

3. Zygmunt Binek — inspektor w Komendzie Miejskiej 
M. O.

4. Mirosław Borkowski — kierownik Referatu w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna,

5. Eugeniusz Dębiński — rencista,
6. Stanisław Głowiński — kierownik obwodu w Łódzkim

Przedsiębiorstwie Ogrodniczym,

7. Stefan Gajek — rencista,
8. Edmund Jarzyński — działacz Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego,
9. Jerzy Jóźwik — mechanik w Spółdzielni Pracy „Mecha

nik”,
10. Władysław Jakuszewski — starszy inspektor w Zjedno

czeniu Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Tere
nowego,

11. Jerzy Klamann — działacz Polskiego Towarzystwa Tu
rystyczno-Krajoznawczego,

12. Halina Karnkowska — działacz Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego,

13. Władysław Krzysztofiak — pracownik Domu Mody 
„Telimena”,

14. Feliks Leśniewski -— rencista,
15. Zygmunt Pawłowski — lakiernik w Łódzkich Zakła

dach Obuwia i Wyrobów Gumowych,
16. Helena Reszko — pracownik w Zakładach Dziewiar

skich „Lido”,
17. Eugeniusz Rembowski ■— rencista,
18. Aleksander Wojciechowski — działacz Polskiego Towa

rzystwa Turystyczno-Kra  j oznawczego,
19. Jan Wilczyński — pracownik w Zakładach Wyrobów 

Azbestowych „Azbest”,
20. Tadeusz Żakowski — zastępca kierownika Rejonowej 

Służby Drogowej w Prezydium Dzielnicowej Rady Na
rodowej Łódź-Polesie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 7

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej w Łodzi — ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336. 
Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/94-595/2 część 97 tytuł 4120 § 55.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100’/«.

Cena egz. zł 1,20
Sprzedał pojedynczego egzemplarza odbywa się w Referacie Rzeczy

Znalezionych i Informacji, Łódź, ul. Piotrkowaka 104a. PZWS Łódź. Zam. 261/co Nakład 700 egz. B-10


